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Hükümetimiz ile Amerika Birleşik Devletleri Hükümeti arasında 
5 Mayıs 1961 tarihinde imzalanan İstikraz Anlaşmasını muaadil 
Andlaşmanın onaylanmasının uygun bulunduğuna dair kanun tasarısı 

ve Dışişleri, Maliye ve Plân komisyonları raporları (1/223) 

T. C. 
Şaşbakankk }# . S . iSfâŞ 

fâçımınlar ve Kamrlav 
Kefkik Dairesi 

Sayı : 71 -1777/1869 
MÎLLET MECLÎSİ BAŞKANLIĞINA 

Maliye Bakanlığınca hazırlanan ve Türkiye Büyük Millet Meclisine arşı Bakanlar Kuru
lunca 29 . 5 . 1962 tarihinde kararlaştırılan «Hükümetimizce Amerika Birleşik Devletleri Hü
kümeti arasında 5 Mayıs 1961 tarihinde imzalanan İstikraz Anlaşmasını muadil anlaşmanın 
onaylanmasının uygun bulunduğuna dair kanun tasarısı» ve gerekçesi ile ekleri ilişik olarak su
nulmuştur. 

Gereğinin yapılmasını rica ederim. 
Başbakan 

İsmet İnönü 

G E R E K Ç E 

PL. 480 sayılı Amerikan Kanununun sağladığı ve hür memleketler topluluğuna bir yar
dım mahiyetinde bulunan imkân ile Türk Lirası karşılığında Amerikan zirai mahsul fazlalık
ları satmalınması için 1954 yılından besi Amerika Birle$ik Devletleri Hükümeti ile Hüküme
timiz arasında anlaşmalar yapılagelmekte ve bu yoldan ihtiyacımız olan maddeler JemİB okundu
ğu ŞİJH toplanan Türk Liraları da belli oranlarda ekonomik kalkınma projelerimizin gerçek
leştirilmesinde, İktisadi Devlet Teşebbüslerimizin kendi kaynaklarından ve di|er kavlaklardan 
sağlananlara ilâve edilecek iç finansman ihtiyaçlarında kullanılmaktadır. 

Bu cümleden olarak Amerikan Hükümeti ile Hükümetimiz arasında 11 . 1 . 1961 tarihinde 
imzalanmış bulunan $ 14 000 000 liralık buğday mubayaası için akdolunan anlaşma tahdında 
%W±m&% Ti*rfc Î4rajarj^ian 5Ş $BS ($Q liranın Hürmetimize senelik <%, 4 faille ye otu* senede 
68 W ^ M% eülmejk; ^zeje ikrazı, ha4fe$* I Wm* 19fi. fâM&* $ r §51*» imzala^ 
njl$ y#\ 3Ş7 sayılı ^şnunja, .onaylanmıştır. 

V^ar4a sjjzji edite 11 Q<?a& W9£ ' t » ü . bWi%y S â î ^ ^ » ^ ^ müte^r Anlaşma 29 
Mart 1961 ve 17 Temnıuz %$$% 1&fl]Û*W^ ş^dolunan ek anla|ma^arla ve Ş 12 0Q0 OÖo İçiyme? 
tW* kaf4?<M «kfea şMınalıS^aım Wmm fy*Â *§üjm Mmî*]^m « 843 OOP Türjs Id-
nmm vm MMM t*bmû& YI5 Ö M W Hmk 81ra*«. W^m$pfr* %?mv temjnen 
fr-ihfiı 3Wft teıM i&$mm§ ŞHM M& toîllâsfem$mm s^apt-S? %<öl ojunmujtuj. 

Adı geçen andlaşmanın onaylanmasının uygun bulunduğu hususuna dair ilişik kanun tasarı
sı hazırlanmıştır. ' 



Dışişleri Komisyonu raporu 
Millet Meclisi 

Dışişleri Komisyonu 
Esas No: 1/223 

Karar No: 6 

15 . 1 . 1963 

YÜKSEK BAŞKANLIĞA 

Hükümetimiz ile Amerika Birleşik Devletleri Hükümeti arasında 5 Mayıs 1961 tarihinde imzala
nan istikraz anlaşmasını muaddel andlaşmanm onaylanmasının uygun bulunduğuna dair olan ka
nun tasarısı ilgili bakanlık temsilcilerinin iştirakiyle komisyonumuzda görüşüldü: 

Gerekçede belirtilen hususlar Komisyonumuzca uygun görülerek tasarı prensip itibariyle müs
pet mütalaa olunmuş ve maddelerin müzakeresine geçilmiştir. 

Maddeye sarahat vermek ve beynelmilel andlaşmalarda esas olan teamüle uymak maksadiyle, ka
nun başlığı ve 1 nci maddedeki (Hükümetimizle) tabiri (Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile) ola
rak değiştirilmiş, 2 ve 3 ncü maddeler ise Hükümet metninde olduğu gibi bırakılmış ve yapılan bu 
değişiklikle tasarı kabul edilmiştir. 

Havalesi gereğince Maliye Komisyonuna tevdi buyurulmak üzere Yüksek Başkanlığa sunulur. 
Millet Meclisi 

Dışişleri Komisyonu Başkanı Sözcü Kâtip 
Bursa İstanbul Sivas Denizli 

Cevdet Perin Cihad Baban Güner Sarısözen Sinan, Bosna 

Diyarbakır 
W Pirinçcioğlu 

Manisa 
H. Kubat 

İmzada bulunamadı. 

İstanbul 
ö. Z. Dprman 

İmzada bulunamadı. 
Mardin 

V. Dizdaroğlu 

İstanbul 
8. Sarper 

Rize-
E. Y. Akçal 

Zonguldak 
K. Esengin 

Kastamonu 
/. §. Dura 

Samsun 
/. Kılıç 

Millet Meclisi 
Maliye Komisyonu 
Esas No.: 1/223 
Karar No.: 58 

Maliye Komisyonu raporu 

YÜKSEK BAŞKANLIĞA 

25 . 1 .1963 

Maliye Bakanlığınca hazırlanan ve Türkiye Büyük Millet Meclisine arzı Bakanlar Kurulunca 
29 . 5 . 1962 tarihinde kararlaştırılan «Hükümetimizle Amerika Birleşik Develtleri Hükümeti 
arasında 5 Mayıs 1961 tarihinde imzalanan İstikraz Anlaşmasını muaddil andlaşmanm onaylan
masının uygun bulunduğuna dair - Dışişleri Komisyonundan muhavvel - kanun tasarısı» ilgili ba
kanlık temsilcilerinin iştirakiyle komisyonumuzda tetkik ve müzakere edildi. 
. Müstenit gerekçede arz ve izah edilen hususlar komisyonumuzca müspet mütalâa edilmiştir. 

Kanun başlığı ve 1 nci maddedeki «Hükümetimiz» tâbiri beynelmilel teamüllere uyularak 
«T. .C. Hükümeti» şeklinde olarak değiştirilmesine ve diğer maddelerin ise aynen kabulüne ve 
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havalesi gereğince Plân Komisyonuna tevdi edilmek üzere Yüksek Başkanlığa arzına karar va
rildi. 

Maliye Komisyonu 
Başkanı 

Gümüşane 
N. Küçüker 

Adana 
Y. Aktimur 

İmzada bulunamadı. 

Başkanvekili 
Çankırı 

Ş. Keskin 

Kocaeli 
C. Babaç 

Sözcü 
Erzurum 
0. Karaca 

Muş 
8. Mutlu 

Kâtip 
Kütahya 
A. Erbek 

Ordu 
0. N. Hazinedar 

Plân Komisyonu raporu 
Millet Meclisi 

Plân Komisyonu 
Esas No. : 1/223 
Karar No.: 27 

31 . 1 . 1963 

MÎLLET MECLÎSİ YÜKSEK BAŞKANLIĞINA 

Hükümetimiz ile Amerika Birleşik Devletleri Hükümeti arasında 5 Mayıs 1961 tarihinde imza
lanan İstikraz Anlaşmasını muaddil andlaşmanın onaylanmasının uygun buulnduğuna dair kanun 
tasarısı, Dışişelri ve Maliye komisyonları raporlan komisyonumuza havale edilmiş olmakla Maliye 
ve Dışişleri Bakanlıkları temsilcileri hazır oldukları halde incelendi ve görüşüldü. 

Amerika Birleşik Devletleri ile yapılan andlaşmalarla Amerikan zirai mahsul fazlalıklarından 
ihtiyacımız olan zirai maddeler alınmaktadır. 

Bu cümleden olarak Amerikan Hükümeti ile Hükümetimiz arasında 11 . 1 . 1961 tarihinde im
zalanmış bulunan buğday mubayaasına dair olan anlaşmaya ek olarak yapılan bu andlaşmanın 
onaylanmasını derpiş eden tasarı komisyonumuzca da yerinde görülerek maddelerin müzakeresine 
geçilmiştir. 

Maliye Komisyonunun metni müzakereye esas tutulmuş ancak çok eski tarihlerle yazılan ka
nun başlığı ve birinci madde dil bakımından değiştirilmiş, diğer maddeler ise aynen kabul edil
miştir. 

öncelik ve ivedilikle görüşülmek ve Genel Kurulun tasvibine arz edilmek üzere Yüksek 
Başkanlığa sunulur. 

Başkan Sözcü Bu rapor Sözcüsü 
Hatay Ordu Aydın Aydın 
Ş. înal A. H. Onat O. Apaydın î. Sezgin 

Çanakkale 
Ş. înan 

Hatay 
A. 8. Hocaoğlu 

Konya 
H. C. Yılmaz 

İmzada bulunamadı. 

Denizli 
A. Şohoğlu 

îzmir 
N. Mirkelâmoğlu 

Mardin 
Ş. Aysan 

Trabzon 
A. Şener 

Giresun ' 
Söz hakkım mahfuz. 

/ . E. Kılıçoğlu 

Kars 
K. Okyay 

Siirt 
A. Ta§a 

Yozgat 
Y. Uyar 

Gümüşane 
8. Savacı 

Konya 
R. özal 

Sivas 
M. Vural 

İmzada bulunamadı. 

Mr Meclisi , (S. Sayısı: 50.) 
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DİŞİLERİ -KOMİSYONUNUN JH&lŞg&lgî 

Hükümetimiz ile Amerika Birleşik Devletleri 
Hükümeti arasında 5 Mayıs 1961 tarihinde im
zalanan İstiMraz Anlaşmasını muWMl Anaçlaş
manın 'bfâtiyVdtfmasının uygun btİMntâug'üna adir 

kanun tasarısı 

MADb'E 1. — Hükümetimizle toerika Bir
leşik Devletleri ridkümetinin r̂ Ömİ Ijir kurulu 
olan Milletlerarası Kalkınma Dairesi arasında 
8 Şubat 1962 tarihinde imzalanan ilişik 
48 483 000 liralık muaddel İstikraz Andlaş-
masının onaylanması uygun bulunmuştur. 

'MADDE 2. — Bu kanun yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer. 

MADDE 3. — Bu kanun hükümlerini Ba
kanlar Kurulu yürütür. 

"29.6.1962 
^ l e V l & k a l i ı ¥e 
$foft>.' İTHrtımm' 

&. ^iji'dmh 

Devlet Bakanı 

Mfi^vmmaMööiı 
$.>SâWdr 

Dışişleri Bakanı 
fa. *U ^Mı 

M î l#tîm%afcânı 
H. İncesulu 

1. Gürsan 
Güm^ö'^kel^ikaÜıSre 
Sa. veSo .^ . fekan ı V. 

Ş. *Mîtimğlu 
Ulaştırma 'Bakanı 

<C.Ak0r 
Sanayi Bakam 

F. Çelikbaş 
lmar*¥e İs. Bakanı 

*Vîwm 
Devlet Bakacı 
^fomiöğiu 

Devlet Bakanı 

^Mîk Bİkanı 

'% 1mum^t% 
İçişleri Bakam 

Ş. İnan 
%ajhndırlfe BaTfâÖı 

E. Paksüt 

Sa. ve Sb.%.^Bakanı 

Tarım Bakanı 
COral 

Çalışma Bakanı 
B. Ecevit 

Ba. - Ya."Ve l i r i z m Bakanı 
K. 'İBiMğaoğlu 

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Anttitfka 
Birleşik Devletleri Hükümeti 'ar'tiâtöıda 5 'Mayıs 
1961 tdfihind'e imzalanan IsUUt'ûz 'Anlaşmasını 
muaddİl andlaşmanın onaylanmtiMnin Uygun bu

lunduğuna dair kanun 'ttâaftsı 

MA^Öfi 1. — Türkiye Cumlıttriyeti Hükü
meti ile Âînerika Birleşik Devlİtei Hükümeti
nin resmî bir kurulu olan îtae*&rift*ası kalkın
ma Dairesi arasında 8 Şubat 1962 tarihinde imza
lanan ilişik 48 483 000 liralık muaddel İstikraz 
Andlaşmasının onaylaması uygun bulunmuş
tur . 

MADDE 2. — Tasarının 2 nci maddesi ay
nen kabul edilmiştir. 

MADDE 3. — Tasarının'8 *nbü nfâMesi ay
nen kabul'edilmiştir. 

İLİMeöiHi (S, S O t t ı - : ^ 
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MALIYE KOMISYONUNUN DEĞi$ElEî$t 

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti 4le -Amerika 
Birleşik Devletleri Hükümeti arasında £ alayiş 
1961 tarihinde imzalanan İstikraz Anlaşmasını 
muaddil anâlaşmanın onaylanmasının uygun "bu

lunduğuna dair kanun tasarısı 

mraMG 4. — t ma®* oamhtt^ti mm-
ftwti ^ e -Afflefilca S i r l a f i k m $ l * t o r i ? m & m m * 
ıân^t ig i£^<fcgE^ KaBoa-
maBaİPösi £»»BtinaaB<Şttl^lt^8vta3sll±l^ltt^ 
lKîlttn ilişîk 48 488 000-nralık araaddâl İstikraz 
Aftdlafmaftıtun «aa^sonaâı ^uj^un S u n m u ş 
tur. 

MÂDUE 2. — Tasaniıın 2 nci tiladdesi ay
nen kabul edilmiştir. 

MADDE 3. — Tasarının 3 ncü maddesi ay
nen kabul edilmiştir. 

WIM$ KOMİSYONUNUN DEĞIŞTlRÎŞt 

Türkfeyt Cumhuriyeti Hükümeti ile Amerika 
MitUs^k Devletleri JTükümeti .arasında 5 Jtfajyas 
£961 tarifünâe imzalanan istikraz Anlaşmasını 
muaMÜ ancttaşmanm onaylanmasının uygun bu

lunduğuna dair kanun tasarısı 

•HLAİBDE1. - Türkiye Dunılmriyeti BHikü-
meM. m». Amerika -Birleşik Be^etteri KiiBürn^-
asin: ınBtmî tür kurMfrol&nJOtettoajaHn iE&lkıa-
•maCteiMai «Hömdav'8 Şıdmtl9624a5crmmdfi ima*. 
latam iüşik /*8483*<0W ür«Hk ük ılstikraz And-
ĵ y^ t̂ıümıiı "'ftiHM'aftnTiiBBT 'ttyffttn "iV*ıt*ffiWı'ffiinifl̂ wırı 

IttAOTE '2. — ^tsarflün 3 nei Tnaddesi ay-
nen'kabtû edömiştir. 

MADDE 3. — Tasarının 3 ncü maddesi ay
nen kabul edilmiştir. 

IL-OMMi (S . SalMi :$0.) 
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Bu Anlaşma Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti (Aşağıda «Hükümet» diye anılacaktır.) ile Amerika 
Birleşik Devletleri Hükümetinin (Aşağıda «Birledik Devletler» diye anılacaktır.) resmî bir müesse
sesi olan Milletlerarası Kalkınma Dairesi arasında 8 Şubat 1962 tarihinde akdedilmiş ve aynı tarih
te meriyete girmiştir. 

Şöyle ki: 
Milletlerarası İş Birliği İdaresi Direktörtince verilen salâhiyete müsteniden Eximbankın Hükü

metle akdettiği 5 Mayıs 1961 tarihli Anlaşmaya müsteniden, 11 Ocak 1962 tarihli Zirai Emtia 
Anlaşmasının II nçi maddesinin 1 (D) ve 2 nci paragrafları tahtında tahassul edecek Türk lira
larından karşılanmak üzere Hükümet lehine tesis edilmiş bulunan (ellialtı milyon dokuzyüzseksenüç-
bin beşyüz) liralık kredi miktannin, sözü geçen zirai emtia Anlaşmasının 29 Mart ve 17 Temmuz 
1961 tarihlerinde tadil edilmesi üzerine hâsıl olan (kırksekiz milyon sekizyüzkırküçbin) liralık ilâ-. 
ve bir kredi imkânı muvacehesinde tahminen (yüzbeş milyon seMzyüzyirmialtıbin beş yüz) Türk 
lirasına iblâğına ve Anlaşmadaki programının buna göre tashihine Milletlerarası Kalkınma Dai
resi Administratörü tarafından karar verilmiş olmakla aşağıdaki hususlarda mutabık kalınmıştır. 

a) Anlaşmada yazı ve rakamla ifade edilmiş bulunan 56 983 500 (ellialtımilyon dokuzyüz-
seksenüçbin beşyüz) Türk lirasına ait kelime ve rakamların çıkartılarak yerine yine yazı ve rakam
la 105 826 500 (yüzbeşmilyon sekizyüzyirmialtıbin beşyüz) Türk lirası kelime ve rakamları kona
caktır. 

b) «A» ekinde gösterilen eski itfa tablosu bu anlaşmaya eklenen ve bu anlaşmanın bir par
çasını teşkil eden ek «B» işaretli yeni itfa tablosu ile değiştirilecektir. 

II 

56 983 500 liralık meblâğı aşan her hangi bir tediyeden önce ve bu tediyenin bir öncelik şar
tı olarak, Hükümet, asıl anlaşmanın 10 ncu paragrafında münderiç esaslar dâhilinde, bu Anlaşma 
ile artırılması derpiş olunan miktar için ilâve bir borçlanma mukavelesi yapabilme hakkını mü-
beyyin salâhiyetname ve hukuki mütalâayı AID'ye ibraz edecektir. 

III 

Anlaşmanın bunun dışındaki bütün diğer hüküm ve şartlan aynen ve bütün hükümleriyle yü
rürlükte kalacaktır. 

Taraflar işbu Anlaşmayı A. B. D. Washington, District of Colombia'da yukanda zikredilen ta
rihte iki nüsha olarak imzalayarak akdedilmişlerdir. 

Türkiye Hükümeti Adına 
Başdelege 

Memduh Ay tür 

Milletlerarası Kalkınma Dairesi Adına 
Administratör Muavin Vekili 

Ross D. Davis 

M.; Meclisi ''-: ( S. Sayısı : .50).; 
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Ek «B» 

İTFA TABLOSU 

Resülmal Resülmal 
tediyesi tediyesi 

Tediye tarihi (T. L.) Tediye tarihi (T. L.) 

1 Krediden ilk tediyenin ya
pıldığı ayın sonundan itiba
ren geçecek 4 ncü yılın, tak
vim ayının 1 nci günü aşa
ğıda gösterilen bakiye taksit
ler bu tarihten itibaren altı
şar ayda bir tediye edilecek-
tir. 

2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
!*• 15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 
27. 

73 953 
147 906 
221 859 
295 812 
369 765 
443 718 
517 671 
591 624 
665 577 
739 530 
813 483 
887 436 
961 389 

1 035 342 
1 109 295 
1 183 248 
1 257 201 
1 331 154 
1 405 107 
1 479 060 
1 553 013 
1 626 966 
1 700 919 
1 774 872 
1 848 825 
1 922 778 
1 996 731 

28. 
29. 
30. 
31. 
32. 
33. 
34. 
35. 
36. 
37. 
38. 
39. 
40. 
41. 
42. 
43. 
44. 
45. 
46. 
47. 
48. 
49. 
50. 
51. 
52. 
53. 

1 070 684 
1 144 637 
2 218 590 
2 292 543 
2 366 496 
2 440 449 
2 514 402 
2 588 355 
2 662 308 
2 736 261 
2 810 214 
2 884 167 
2 958 120 
3 032 073 
3 106 026 
3 179 979 
3 253 982 
3 327 885 
3 401 888 
3 475 791 
3 549 744 
3 623 697 
3 697 650 
3 771 603 
3 845 556 
3 919 266 

M, Meclisi ( S. Sayısı : 50) 




